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ارشا اقدسی درگذشت
ارشا اقدسی بدلکار سینما به دلیل شدت جراحات ناشی از سانحه 
رانندگی در بیروت درگذشت، اقدسی متولد ۱۳۶۱ بود و در آثاری 

همچون »شبی که ماه کامل شد«، »ما همه باهم هستیم«، 
»سونامی« و... گروه بدلکاری را همراهی کرده بود.

روزنامه » دنیای هوادار« درگذشت ارشا اقدسی را به 
خانواده وی و جامعه هنری کشور تسلیت می گوید.

بسکتبال سرمست از ناکامی و والیبال در هیاهو برای هیچ؛

»سلطانی فر« رفت، اما ویرانه ای را به یادگار گذاشت!
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خبر
»دنیای هوادار« یاد و خاطره شهدا به ویژه 
شهید علی اکبر شیرودی  را گرامی می دارد

تاملی در »تحلیف«
»من در برابر کلام اله مجید، 
سوگند  متعال  خداوند  به 
بر  تکیه  با  و  کنم  می  یاد 
شرف انسانی خویش تعهد 
حفظ  در  که  می نمایم 
امانت و انجام هرچه بهتر 
وظایفم و خدمت به مردم 
کوشا باشم و قانون اساسی 
و سایر قوانین و مقررات کشور را در چارچوب وظایف و 
اختیارات خود مراعات نمایم و در همه زمینه ها عدالت و 
انصاف را در نظر داشته و مادام که در شورای اسلامی شهر 
عضویت دارم در رعایت صرفه و صلاح و پیشرفت امور شهر 

و شهرداری اهتمام نمایم.«
عدالت،  وظیفه،  مردم،  به  خدمت  امانت،  شرف،  قرآن، 
انصاف، مجموعه ای از واژگان بسیار سنگین که هرکدام 
به تنهایی برای سعادت و شقاوت انسان در دنیا و عقبی 
و  مشخص  را  ممات  و  حیات  مسیر  و  است  تاثیرگذار 
سرنوشت نسل های پاگرفته از انسان را دستخوش تغییر 

میکند. 
با  مجید  قرآن  برابر  در  بزرگ  خداوند  به  خوردن  سوگند 
واقع یک مراسم تشریفاتی و  در  انسانی  بر شرف  تکیه 
صرفاً قانونی نیست بلکه اینجاست که ارزشها و پایبندی 
منتخبین به قواعد اخلاقی، دینی و اجتماعی در کفه ترازو 

قرار میگیرد. 
الله و کلام الله تمام حقیقت، شرف انسانی همه اخلاقیات، 
امانت مردم همه قواعد اجتماعی و حق الناس، وظایف 
و خدمت همه تعهد اجتماعی و فردی، عدالت و انصاف 

همه نظم تعبیه شده برای ساختار جهان هستی. 
عرضه کردن همه اینها به محضر خلق و خدا در روز تحلیف 
توسط  که  می خواهد  بزرگی  بسیار  شهامت  و  جسارت 

منتخبین شورای شهر صورت میگیرد.
آزمایش  بوته  به  ارزش ها  این  همه  برابر  در  آنچه  اما 
سپرده می شود و با خدا معامله می گردد صرفه و صلاح و 
پیشرفت امور شهر است، صرفه و صلاح یعنی رعایت نفع 

و منفعت اما صرفه و صلاح چه کسی؟
شهر  شورای  منتخبین  که  آنجا  از  است!  مهم  این 
نمایندگان شهروندان هستند و شهرداری یک نهاد مردمی 
و غیردولتی می باشد پس مشخص است که نفع و منفعت 
مردم ملاک است و رفتار اعضای شورای شهر چنانچه صرفاً 
در جهت صرفه و صلاح سازمانی شهرداری باشد، یعنی 
برای تولید درآمد یا توجیه رفتارهای این سازمان صورت 
گیرد نمایندگان مصداق اعضای هیات مدیره یک شرکت 
از سوگند خود عدول کرده و  و سازمان خواهند بود که 

برخلاف آن رفتار نموده اند.
جمعی  و  فردی  بصورت  شهروندان  که  کرد  توجه  باید 
در  شهروندان  فردی  صلاح  و  صرفه  و  میشوند  تعریف 
اعضای  و  است  مدنظر  نیز  شهرداری  با  مرتبط  امورات 
شورای شهر در برابر هر نوع رفتار مرتبط با حقوق تک تک 
شهروندان که با وظایف شهرداری مرتبط است مسئول اند 

و تحلیف می شوند.

سرمقاله

رضا خشنودی درباره اقدامات دادستانی و قوه قضاییه 
در رابطه با موضوع آب در خوزستان افزود: برخی از این 
چالش ها ریشه طبیعی دارد که مربوط به کاهش نزولات 
آسمانی و گاهی اوقات ناشی از بارش نزولات آسمانی 
است و بخشی از این موضوع ناشی از سوء مدیریت ها، 
اهمال ها و ترک فعل هایی است که متاسفانه در استان 
خوزستان در زمینه جلوگیری و پیشگیری از بحران های 

پیش آمده، صورت گرفته است.
وی ادامه داد: ۲۵ تیر سال جاری پس از کاهش نزولات 
آسمانی و لزوم مدیریت بهینه منابع آبی که منتهی به 
محدود کردن آب های پشت سد کرخه و کارون شد، برخی 

اعتراضات و تنش های اجتماعی انجام شد.
خشنودی اظهار داشت: حسب الامر ریاست قوه قضاییه 
و دادستان کل کشور به همراه هیاتی از دولت عازم 
استان خوزستان شدم و در جلسه اول که در استانداری 
برگزار شد، مشکلات مورد نظر بررسی و در جلسه ای با 
حضور مدیران استانی مصوبات خوبی اتخاذ گردید و 
همین مصوبات گره گشا بود و اجرای این مصوبات 
منتهی به کنترل و جلوگیری از تشدید بحران آب در 

خوزستان شد.
و  عامه  پیگیری حقوق  در  دادستان کل کشور  معاون 
پیشگیری از وقوع جرم تصریح کرد: حق برخورداری منابع 
آبی چه برای تامین شرب و چه آب کشاورزی از حقوق 
عامه محسوب می شود و استان خوزستان نیز از منابع 

آبی قابل توجهی برخوردار است.
خشنودی گفت: حسب اطلاعی که دارم امروز در خصوص 
تامین خسارت ناشی از سیل، به کشاورزان ۲۳۰ میلیارد 

پرداخت شده و در خصوص تجهیز زیرساخت ها برای رفع 
مشکلات مربوط به آب شرب و خسارات ناشی از سیل، 
۵۰ درصد از بودجه مصوب پرداخت و فرایندهای اداری 

آن طی شده است.
عامه  حقوق  پیگیری  در  کشور  کل  دادستان  معاون 
با اهتمامی که  از وقوع جرم اضافه کرد:  و پیشگیری 
به وجود آمده و عزمی که میان دستگاه های اجرایی و 
قضایی ایجاد شده، پیگیر خواهیم بود که این بودجه به 

شکل مشخص و معین و در محل مصوب هزینه شود.
وی گفت: دادستان اهواز از باب وظیفه ای که در جهت 
صیانت از حقوق عامه دارد، این موضوع را در کارگروه 
استانی نظارت و پیگیری حقوق عامه مطرح خواهد کرد 
و به شکل مشخص پیگیر اجرای صحیح و موثر مصوبات 

خواهد بود.
خشنودی در خصوص ترک فعل برخی از مدیران در زمینه 
موضوع آب در خوزستان، افزود: متاسفانه در این زمینه 
شاهد ارتکاب اعمال مجرمانه ای شدیم که فراتر از ترک 

فعل و مسامحه بوده است.
معاون دادستان کل کشور با بیان اینکه مشکل خوزستان 
مربوط به امروز نیست، گفت: استان خوزستان زیرساخت 

فرسوده و غیرکارآمدی برای انتقال فاضلاب اهواز دارد.
وی افزود: در خصوص تامین آب شرب متاسفانه اقدام 
موثری در سال های گذشته صورت نگرفته است؛ این در 
حالی است که بودجه های قابل توجهی به این پروژه ها 
اختصاص داده شده، اما حسب بررسی های صورت گرفته 

برخی از اعمال مجرمانه صورت گرفته است.
خشنودی گفت: از مدیران گذشته ادارات ذی ربط افرادی 

فعل های  ترک  در خصوص  گرفتند.  قرار  تعقیب  تحت 
دستگاه های  از  روشنی  و  گزارش های مستدل  مجرمانه 
به  ناجا  و  کشور  کل  بازرسی  سازمان  ویژه  به  نظارتی 
دادگستری استان خوزستان رسیده که در حال بررسی است.
وی با تاکید بر لزوم توجه مدیران به وظایف قانونی اظهار 
داشت: هر گونه ترک فعل، مسامحه و سهل انگاری در 
اجرای وظایف که منتهی به تضییع حقوق عمومی شود، 
برای تعقیب اشخاص کافی است و قوه قضاییه در این 
زمینه عزمی جدی دارد و امیدواریم بتوانیم با استفاده 
مدیران،  قانونی  وظایف  ترک  دستورالعمل  ظرفیت  از 
و  کارآمد  بهینه،  مدیریت  به  تبدیل  را  سوءمدیریت ها 

هوشمند کنیم.
خشنودی خاطرنشان کرد: جلگه خوزستان از بهترین و 
حاصل خیزترین جلگه های موجود در کشور است. امسال 
اوج نیازمندی و ضرورت عدم استفاده غیرضروری از آب را 
شاهد بودیم و نتیجه آن این می شود که خروجی سدهای 
کرخه و کارون را کاهش دهند. این موضوع برنامه ریزی 
شده بود؛ اما برخی از کشاورزانی که در مسیر انتقال آب 
قرار دارند، از سد کرخه و دز تا دشت آزادگان و هورالعظیم 
بدون توجه به ممنوعیت کشت برنج، مزارع زیادی حدود 

۹۰ هزار هکتار را زیر کشت شلتوک برده بودند.
وی گفت: وزارت نیرو به سبب ضرورت، خروجی سدها را 
کاهش داد و کشاورزان نیز از طرفی برای تامین آب مزارع 
خود به آب نیاز دارند؛ آنچه که غیرطبیعی و مجرمانه 
است، این است که این افراد مجوز برداشت آب از ادارات 
مربوطه را ندارند و خلاف مقررات قانونی و بدون تحصیل 
مجوز شروع به نصب تاسیساتی می کنند که باعث انتقال 

آب به مزارع آن ها می شود.
خشنودی عنوان کرد: همین امر سبب می شود که آب به 
هورالعظیم، دشت آزادگان، سوسنگرد و آبادان و خرمشهر 
نرسد و این موضوع با خود فجایع دیگری را همراه دارد 
که از جمله آن تلف شدن دام های سنگین و گاومیش ها 
است به طوری که تعداد قابل توجهی از آن ها حسب 

گزارشاتی که واصل شده، تلف شدند.
معاون دادستان کل کشور در پیگیری حقوق عامه و 
موضوع  این  طرفی  از  گفت:  جرم  وقوع  از  پیشگیری 
سبب فعال شدن کانون های گرد و غبار می شود و فجایع 
محیط زیستی از جمله نابود شدن آبزیان را همراه خواهد 
داشت، اکنون ۱۶۰ هزار میلی متر در ثانیه خروجی آب 
در سد کرخه، کارون و دز است؛ طبیعتا این موضوع 
بحران آب را مرتفع کرده است؛ اما این نگرانی در سال 

آتی وجود دارد.

»معاون دادستان کل کشور« خبر داد:

پرونده برخی مسئولان در رابطه با آب خوزستان در حال رسیدگی است

حقوقی و قضایی

مجموع شمار تلفات کرونا در کشور به ۹۲ هزار و ۱۹۴ نفر 
رسیده است، همچنین در شبانه روز گذشته و بر اساس 
معیارهای قطعی تشخیصی، ۳۹ هزار و ۳۵۷ بیمار جدید 
مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شد که چهار هزار و 
۲۶۳ نفر از آنها بستری شدند، مجموع بیماران کووید۱۹ در 

کشور به ۴ میلیون و ۱۹ هزار و ۸۴ نفر رسید.
در شبانه روز گذشته ۴۰۹ بیمار کووید۱۹ جان خود را از 
دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری به ۹۲ 
هزار و ۱۹۴ نفر رسید، تا کنون سه میلیون ۴۴۴ هزار و ۷۹۸ 
نفر از بیماران نیز بهبود یافته و یا از بیمارستانها ترخیص 
شده اند، ۵ هزار و ۹۵۹ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در 
بخش های مراقبت های ویژه بیمارستانها تحت مراقبت 
قرار دارند، تا کنون ۲۶ میلیون و ۱۶۸ هزار و ۳۴۷ آزمایش 

تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده است.
همچنین تا کنون ۱۱ میلیون و ۱۳۸ هزار و ۷۴۱ نفر دُز 
اول واکسن کرونا و دو میلیون و ۸۸۵ هزار و ۲۹۴ نفر 

نیز دُز دوم را تزریق کرده اند و مجموع واکسن های تزریق 
شده در کشور به ۱۴ میلیون و ۲۴ هزار و ۳۵ دُز رسید، 
افراد واجد شرایط برای تزریق واکسن حتما در سامانه 

salamat.gov.ir ثبت نام کنند، اکنون ۲۸۵ شهر کشور در 
وضعیت قرمز، ۱۱۰ شهر در وضعیت نارنجی، ۵۳ شهر در 

وضعیت زرد قرار دارند.

تعداد بهبودیافتگان کرونا به سه میلیون ۴۴۴ هزار و ۷۹۸ تن رسید
کرونا در ایران

مهدی شهیم

 نویسنده
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اجتماعی

بازهم چشم به دلاوری های
 گوش شکسته ها؛

تا مدیران »نالایق« باشند اوضاع 
»همین« است!

16 ساله تمام، نگاه فدراسیون 
یک  متوجه  دوومیدانی 
ورزشکار به نام احسان حدادی 
 16 این  ماحصل  اما  است، 
سال چه بوده، یک مدال نقره 
المپیک لندن و تمام! و البته 
چند مدال آسیایی! باز حداقل 
این یکی توانسته حق مطلب 

را ادا کند ولی روی سخن ما با »مدیریت ورزش« است. 
خود فدراسبون دوومیدانی گفته است؛ برای حضور حدادی 
درحالیکه  کرده،  هزینه  دلار  هزار   700 توکیو  المپیک  در 
حدادی در المپیک ریو 5 سال قبل ثابت کرد که او، برای 
المپیک تمام شده، با این وجود کسب مدال حدادی در 
آسیایی جاکارتا باز او را بر سر زبان ها انداخت، اما از یکسال 
قبل زمزمه هایی از طرف حدادی مبنی بر خارپاشنه پا و 
مصدومیت آغاز شد و دقیقا اتفاقات قبل از المپیک ریو 
تکرار شد ولی دلارهای خوش رنگ و شهرت المپیک و 
تفریح و خاطرات و... حدادی را وسوسه کرد تا دوباره خود 

را به کاروان ایران تحمیل کند!
این البته ضعف تشکیلات ورزش ماست که به یک نفر 
این همه توجه می کند ولی برای بانوی قایقران المپیکی 
حتی یک جلیقه یخ یک میلیون تومانی تهیه نمی کند یا 
تیراندازان ما قبل المپیک برای ساچمه و تفنگ دادشان به 
آسمان رفت اما توجهی نشد که البته، طلای جواد فروغی 
کشتی نجات دادگر و دارودسته اش شد، نگرانی اینجاست 
که از امروز تیراندازی همه امیدش را به جواد فروغی ببندد 
چون ما عادت به ورزشکار سالاری داریم و این مختص 

یک رشته نیست.
توجه  المپیک  در  پرمدال  ورزشی  رشته های  به  آقایان 
و  تیرکمان  و  تیراندازی  و  دوومیدانی  و  قایقرانی  کنید! 
کشورهای  برای  اول  روز  از  ژیمناستیک  و  شمشیربازی 
مدعی یا ده کشور اول رده بندی؛ مدال آور بوده اما سهم 
ما از این همه مدال یک طلای جواد بوده و باز نگاهمان 
به کشتی است تا جورکش همه بی لیاقتی های مدیران 
ورزش و فدراسیون های دیگر  باشد، هر مدیری که بگوید در 
فلان رشته ما استعداد نداریم خودش مشکل دارد و ضعف 
تیراندازی و دوومیدانی  در  ما  اوست، وگرنه چطور  خود 
توانستیم مدال بگیریم اما در بقیه رشته ها توریست هم 

محسوب نمی شویم! 
مگر مدیران نالایق نمی گفتند ایران در رشته های تیمی 
را  آسیا  توانستند  بسکتبال  و  والیبال  چرا  نیست  موفق 
درنوردند و دوبار به المپیک برسند، حتی در والیبال اگر 
امروز در  اعمال می شد  از دوسال قبل  مدیریت درستی 
جمله  یک  بحث  این  ماحصل  و  بودیم  مدعی  المپیک 
است؛ از فردای المپیک همه می روند دنبال کار خود و باز 
تا یکسال مانده به المپیک که بودجه ای تزیرق می کنند و 
از همان دوسه رشته توقع مدال هست و بقیه هم در عین 
اینکه چیزی از شایستگی شان کم نمی شود! اما همان دور 
اول و دوم با مقام شانزدهمی یا مثل حدادی با بیست و 

چهارمی سربلند به وطن بر می گردند!

دریچه ورزشی

»اکبر کمیجانی« در نشست دوره ای با مدیران ارشد شبکه 
بانکی با اشاره به شرایط خاص اقتصادی کشور از سال 
۹۷ تاکنون تحت تاثیر ناشی از تحریم ها و کسری بودجه 
دولت، افزود: رشد نقدینگی، افزایش تورم و رشد نرخ ارز را 
در پی دارد که بر تصمیمات عمده میان مدت و بلندمدت 

اقتصادی در کشور تاثیر می گذارد.
وی با بیان اینکه بانک مرکزی تمام توان خود را برای 
کنترل رشد نقدینگی در کشور به کار گرفته است، افزود: 
رشد نقدینگی در دوازده ماهه منتهی به پایان خرداد ماه 
سال جاری ۳۹.۴ درصد بوده است که نسبت به رشد دوره 
مشابه سال قبل ۵.۲ واحد درصد افزایش نشان می دهد.

پایان  در  نقدینگی  داد:  ادامه  مرکزی  بانک  کل  رییس 
خرداد ماه ۱۴۰۰ نسبت به پایان سال گذشته ۶.۶ درصد 
افزایش یافته است که دلیل عمده این امر استفاده دولت 
از منابع بانک مرکزی در چارچوب مصوبات قانونی و در 
قالب تنخواه گردان عمومی به میزان ۵۶ هزار میلیارد 

تومان است.
بانک  خارجی  دارایی های  خالص  افزایش  گفت:  وی 
آثار پولی خالص تفاوت نرخ  از  - عمدتا ناشی  مرکزی 
خرید و فروش ارز غیر نرخ نامه ای- نیز ۱.۹ واحد درصد در 

رشد پایه پولی نقش داشته  است.
رییس شورای پول و اعتبار تصریح کرد: بانک مرکزی در 
چارچوب عملیات بازار باز و در جهت مدیریت نقدینگی 
و هدایت نرخ سود بازار بین بانکی حول نرخ سیاستی 
)هدف(، با توجه به افزایش ذخایر مازاد بانک ها و کاهش 
نرخ سود در بازار بین بانکی، از نیمه دوم خردادماه ۱۴۰۰ 
تاکنون موضع خود را بر جذب نقدینگی در این بازار قرار 
داده و به اجرای عملیات بازار باز در قالب توافق بازخرید 

معکوس مبادرت کرده است.
کمیجانی با تاکید بر اینکه تلاش های بانک مرکزی برای 
تامین ارز کالاهای اساسی از آغاز سال جاری مانند سال 
گذشته تداوم دارد، افزود: بر این اساس تا پایان تیرماه 
۶.۳ میلیارد دلار به صورت نقدی و اعتباری برای واردات 
کالاهای اساسی مربوط به وزارتخانه های صمت، جهاد 
کشاورزی و بهداشت و درمان تامین ارز صورت گرفته 
که از این میزان ۲۲۰ میلیون دلار صرفاً به منظور واردات 

واکسن کرونا انجام شده است.
وی ادامه داد: خوشبختانه روزهای گذشته بیش از  ۶ 
میلیون دوز واکسن کرونا با کمک شبکه بانکی وارد کشور 
شده و تلاش ها برای تامین واکسن و خرید محموله 

های جدید با قوت ادامه دارد.
در  اخباری  انتشار  به  واکنش  در  همچنین  کمیجانی 
بانک  فیوچر  محکومیت  بر  مبنی  بحرینی  رسانه های 
اتهام  به  ایرانی  بانکداران  و  بانک ها  برخی  و  بحرین 
پولشویی در آن کشور، مصادره اموال بانک های ایرانی در 
بحرین را اقدامی سیاسی و فاقد وجاهت قانونی دانست 
و گفت: بانک مرکزی، تاکنون هیچ ابلاغیه یا اخطاریه ای 
از شروع رسیدگی قضایی دادگاه های داخلی بحرین به 
اتهامات مطروحه علیه خود را دریافت نکرده و در عین 
حال، هرگونه اقدام دولت و دستگاه قضایی بحرین علیه 
و  قضایی  از مصونیت  که  را  ایران  ا.  ج.  مرکزی  بانک 
اجرایی برخوردار است، مغایر با موازین و قواعد حقوق 
بین الملل و مردود می داند، بانک مرکزی در اسرع وقت به 
این موضوع واکنش نشان داده و اقدامات حقوقی خود 

علیه دولت بحرین در این خصوص را آغاز کرده است.
رییس کل بانک مرکزی با اشاره به آغاز واکسیناسیون 

کارکنان شبکه بانکی گفت: این امر با پیگیری های بانک 
مرکزی و سایر بانک ها و با مساعدت وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی از این هفته آغاز شده و طبق 
برنامه ریزی صورت گرفته همه کارکنان شبکه بانکی به 

زودی واکسینه خواهند شد.
کمیجانی همچنین بر لزوم رعایت جدی و دقیق قوانین 
مبارزه با پولشویی توسط بانک ها برای جلوگیری از فساد 
و التهاب آفرینی در سایر بازارها تاکید کرد و افزود: رعایت 
این ضوابط برای ناکام گذاردن تلاش دشمنان برای ایجاد 

اختلال و التهاب در اقتصاد کشور ضروری است.

»رئیس بانک مرکزی« مطرح کرد:

کنترل رشد نقدینگی، نیازمند رعایت جدی انضباط مالی است

اقتصاد کلان

سرپرست سازمان هواپیمایی کشوری از تعیین تکلیف 
قیمت بلیت هواپیما تا هفته آینده خبر داد و گفت: هم 
اکنون آنالیز قیمت ایرلاین ها در کمیته کارشناسی که وزیر 
راه و شهرسازی دستور آن را صادر کرده در حال بررسی و 

راستی آزمایی است.
سیاوش امیر مکری در پاسخ به سوالی درباره اینکه آخرین 
وضعیت بررسی قیمت بلیت هواپیما به کجا ختم شد و 
چرا این موضوع در جلسه اخیر شورای عالی هواپیمایی 
به نتیجه نرسید، اظهار کرد: در شورای عالی هواپیمایی بنا 
به دستور وزیر راه و شهرسازی کمیته کارشناسی تشکیل 
شد و هم اکنون آنالیز قیمت و هزینه هایی که شرکت های 
هواپیمایی ارائه کرده اند در این کمیته در حال بررسی است.

وی افزود: در همان جلسه اعلام کردیم قیمت هایی که 
مسیر قانونی خودش را طی نکرده و تایید نشده است، مورد 
قبول ما نیست و بر همین اساس کمیته کارشناسی برای 

بررسی آن تشکیل شد.
به  پاسخ  در  کشوری  هواپیمایی  سازمان  سرپرست 
که  ایرلاین هایی  تکلیف  اینکه  درباره  دیگری  سوال 
افزایش قیمت را از یک ماه نیم و گذشته تا کنون 
شورای  تا  داد:  ادامه  چیست؟  مردم  و  کردند  اعمال 
عالی هواپیمایی نرخی را تصویب نکند، قیمت  بلیت 
هواپیما باید مطابق با نرخ های مصوب گذشته باشد 
تخلف های  با  می توانند  هم  نظارتی  دستگاه های  و 

صورت گرفته، برخورد کنند.

امیرمکری اعلام کرد: من این مساله را به صورت مستمر در 
طول روزها و هفته هایی که در سازمان هواپیمایی کشوری 
مسئولیت گرفتم، پیگیری کرده و می کنم و با توجه به 
فرآیند بررسی هزینه ها و آنالیزهای مورد ادعای شرکت های 
هواپیمایی به نظر می رسد در هفته آینده تکلیف قیمت 
بلیت هواپیما مشخص شود اما در وهله نخست باید آنالیز 
ارائه شده از سوی ایرلاین ها که مبنای محاسبات آن ها در 
تعیین قیمت بلیت هواپیماست، بررسی و دقت و صحت 

آن مشخص شود.
وی تاکید کرد: مسلما در اسرع وقت تکلیف قیمت بلیت 
هواپیما را مشخص می کنیم چرا که مردم باید هر چه زودتر 

تکلیفشان در این زمینه روشن شود.

)توانیر(  ایران  برق  نیروی  توزیع  و  انتقال  تولید،  شرکت 
اعلام کرد: میزان کشف و شناسایی مراکز استخراج غیرمجارز 
رمز ارز تاکنون به چهار هزار و ۵۴۷ مرکز رسیده است، شرکت 
مدیریت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق ایران اعلام کرد: 
۲۷مرکز استخراج غیرمجاز رمزارز در نهم مردادماه کشف شد 
و به این ترتیب تاکنون چهار هزار و ۵۴۷ مرکز استخراج 
غیرمجاز رمزارز کشف شده است. برپایه اعلام توانیر، تعداد 
دستگاه های استخراج غیرمجاز رمز ارز نیز با کشف ۳۲۲ 
دستگاه در نهم مردادماه، به ۲۰۷ هزار و ۳۷۰ دستگاه رسید 
که این دستگاه ها در مجموع ۵۹۵ هزار و ۵۴ کیلووات 
برق مصرف می کردند، ایران بعد از روسیه، آمریکا، چین، 
قزاقستان، ایسلند و کانادا، هفتمین کشور با بیشترین میزان 
استخراج رمزارز است. برای استخراج یک عدد بیت کوین به 

بیش از ۳۰۰ مگاوات ساعت برق نیاز است که این میزان 
بیشتر از برق مصرفی حدود ۳۵ هزار واحد مسکونی در طول 
یک شبانه روز است، بیست و هشتم تیرماه سخنگوی صنعت 
برق گفت: تاکنون ۲۰۰ هزار دستگاه ماینر غیرمجاز کشف شده 

که برق مصرفی آنها حدود ۶۰۰ مگاوات است.
»مصطفی رجبی مشهدی« افزود: این ۶۰۰ مگاوات نیروگاهی 
۸۰۰ مگاواتی نیاز داشت تا برق آنها را تامین کند و برق 

مصرفی آنها معادل مصرف سه استان کشور بود.
سخنگوی صنعت برق گفت: دستگاه های کشف شده از برق 
یارانه دار استفاده می کردند که یارانه ای معادل ۲۰ میلیارد 
تومان به آنها تعلق می گرفت، رجبی مشهدی افزود: این 
یارانه ۲۰ میلیارد تومانی می توانست به ساخت نیروگاه و نیز 

بازسازی شبکه تعلق گیرد.

»سرپرست سازمان هواپیمایی کشوری« خبر داد؛

بررسی قیمت بلیت هواپیما در کمیته تخصصی

کشف بیش از ۴ هزار مرکز استخراج غیرمجاز رمزارز

»چمران« رئیس و»سروری« نایب رئیس شورای شهر ششم تهران شدند
مهدی اقراریان سخنگوی منتخبین شورای ششم تهران، از برگزاری انتخابات هیئت 
رئیسه شورای ششم و انتخاب »مهدی چمران« به عنوان رئیس و »پرویز سروری« به 

عنوان نایب رئیس شورا خبر داد.

سیدرضا فیض آبادی

 نویسنده و روزنامه نگار
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استان ها

سیستان و بلوچستان 

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: وزیران پیشنهادی 
دولت جدید روز یکشنبه ۱۷ مرداد ماه به مجلس معرفی 
می شوند و اسامی آنان قرائت خواهد شد، عبدالرضا مصری 
افزود: مجلس شورای اسلامی از همان روز )۱۷ مرداد( از 
طریق فراکسیون ها و کمیسیون ها بررسی های خود را به 

صورت تخصصی برای اسامی پیشنهادی آغاز می کند.

بررسی  قانونی  فرصت  هفته  یک  از  داد: پس  ادامه  وی 
شنبه ۲۳  روز  از  اسلامی  شورای  مجلس  کمیسیون ها، 
مردادماه در ۲ نوبت صبح و بعد از ظهر و اگر فرصت باقی 
نباشد در سه نوبت به بررسی و رای اعتماد وزیران پیشنهادی 

خواهد پرداخت.
نایب رییس مجلس شورای اسلامی اظهار امیدواری کرد 

بررسی رای اعتماد به وزیران پیشنهادی در نشست علنی 
نمایندگان مجلس به پایان برسد و دولت سیزدهم هر چه 
زودتر کار خود را آغاز کند، هنوز از اسامی نهایی اطلاعی نداریم 
و رییس جمهوری فهرستی به مجلس ارایه نکرده است، نایب 
رییس مجلس شورای اسلامی برای افتتاح و کلنگ زنی چند 

طرح شهری به کامو و چوگان سفر کرده است.

سید محمد احمدی شهردار رشت با بیان اینکه قرارداد ساخت 
نیروگاه زباله سوز این شهر در سال ۱۳۹۲ منعقد شده بود، 
گفت: این پروژه در حال حاضر ۳۰ درصد پیشرفت فیزیکی 
در بخش ساختمان دارد، نیروگاه زباله سوز رشت در بخش 
نصب تجهیزات ۱۳ درصد پیشرفت دارد که منتظر تکمیل 
سایت است. شهردار رشت أخذ مجوز های لازم برای قطع 
درختان، اعتراضات مردم محلی در ابتدای اجرای پروژه، گرانی 
فلزات و کمبود نیروی انسانی متخصص ساخت سازه فلزی 
در کارخانه آذرمی را از دلائل توقف و کندی اجرای پروژه 

نیروگاه زباله سوز اعلام کرد. احمدی ادامه داد: در بخش 
تجهیزات نیز که قرارداد آن در سال ۹۲ منعقد شده بود تا سال 
۹۸ پیگیری نشد که از این سال با جذب اعتبارات بخشی از 
 TTS تجهیزات خریداری شد. او تصریح کرد: قرارداد تجهیزات
حدود ۴۰ میلیون دلار بود که با توجه به تورم دلار از سال 
۹۲ تاکنون هزینه ریالی آن چند برابر شده است، با راه اندازی 
کارخانه زباله سوز رشت شیرابه ها تصفیه و زباله ها تفکیک 
می شود، از سوزاندن ۶۰۰ تن زباله در روز و تولید انرژی برق 

در این نیروگاه درآمدزایی خواهد شد.

»نایب رئیس مجلس« خبر داد:

وزیران پیشنهادی دولت سیزدهم یکشنبه به مجلس معرفی می شوند

»شهردار رشت« مطرح کرد:

پروژه نیروگاه زباله سوز رشت پس از ۸ سال همچنان در حسرت کامل شدن می سوزد

غذای  هزینه  تامین  برای  تومانی  میلیون   ۵۰۰ لایحه 
نیروهای انتظامی و امنیتی توسط سرپرست شهرداری 
فردیس در آخرین روز کاری دوره اول شورای فردیس در 
صحن علنی مطرح شد که مورد موافقت اعضای شورا قرار 

نگرفت. 
در آخرین  نشست شورای اسلامی شهر فردیس که برگزار 
فردیس  شهرداری  سرپرست  امیری  علی  توسط  شد، 
لایحه ای ۵۰۰ میلیونی برای تامین هزینه غذای نیروهای 
انتظامی و امنیتی در جریان شلوغی های هفته پیش 

به شورا ارائه شد، که رای نیاورد، به گفته یکی از اعضای 
شورا،  با توجه به اینکه هر پرس غذا با قیمت ۱۸ هزار و 
۵۰۰ تومان در هر وعده، حتی اگر برای بیش از  هزار نفر و 
طی ۱۰ روز هم تهیه شده باشد، مبلغی بسیار کمتر از رقم 

پیشنهادی لایحه باید در نظر گرفته شود.
علی  امیری سرپرست شهرداری فردیس نیز  در دفاع از 
این لایحه  و توجیه رقم پیشنهادی، گفت: مبلغ هزینه کرد 
برای  تهیه غذای نیروهای انتظامی و امنیتی در جریان 
وقایع هفته گذشته، کمتر از این مقدار است . اما با توجه 
به اینکه در چنین مواقعی شهرداری باید برای تامین غذا 
به دستگاه های مربوطه کمک کند، این ردیف اعتباری 
باید در اختیار شهرداری باشد تا به رستوران ها بدهکار 
رسیدن  تا  شهرداری  به  داران  رستوران  اعتماد  و  نماند 

مصوبه شورا از بین نرود.
وی ضمن درخواست از اعضای شورا برای موافقت با این 
لایحه، افزود: شهرداری ترجیح می دهد این هزینه را برای 
نیروهای تامین کننده امنیت شهر پرداخت کند تا اینکه 

شاهد آسیب اغتشاشگران به شهر باشد، اعضای شورای 
فردیس نیز با این موضوع که اعتباری برای تامین غذای 
نیروهای امنیتی و انتظامی در جهت تامین امنیت شهر 
 ۵۰۰ عجیب  رقم  با  اما  نداشتند،  مخالفتی  شود  هزینه 
میلیون تومانی که ظاهرا قرار بود بخشی از این اعتبار برای 
اتفاقات احتمالی آینده در نظر گرفته شود، مخالفت کردند.
اگرچه پیش بینی و برنامه ریزی برای آینده اقدام مثبتی 
است، که طی ۴ سال گذشته در مدیریت شهری فردیس 
کمتر دیده شده است. اما اینکه در بین همه کمبودهای 
فردیس که باید پیش بینی شود و تا کنون اقدام مثبتی 
برای آن ها انجام نشده است، اینکه چرا در آخرین روز کاری 
شورا چنین لایحه ای آن هم برای تهیه غذاهای احتمالی 
ارائه شده، جای تامل دارد! گفتنی است  آینده به شورا 
اگرچه این لایحه تعجب همه اعضای حاضر در نشست را 

برانگیخت اما ۳ رای موافق هم داشت.

آخرین لایحه »شهرداری فردیس«؛ 

فقط ۵۰۰ میلیون برای تهیه غذا!

گزارش

خانۀ ملت

گیلان

»فرمانده انتظامی سیستان و بلوچستان«
 خبر داد:

درگیری مسلحانه ماموران 
انتظامی با باند قاچاق مواد مخدر

فرمانده انتظامی سیستان و بلوچستان از درگیری پلیس با 
اعضای مسلح یک باند قاچاق مواد مخدر در استان و کشف 
داد، سردار  این درگیری خبر  در  از۳ تن مواد مخدر  بیش 
از  بلوچستان  و  انتظامی سیستان  فرمانده  احمد طاهری 
درگیری پلیس با اعضای مسلح یک باند قاچاق مواد مخدر 
در شهرستان های خاش و ایرانشهر خبر داد و گفت: در این 
درگیری مسلحانه که با آتش پرحجم ماموران انتظامی همراه 
بود، از انتقال بالغ بر ۳ تن و ۳۰۰ کیلو گرم مواد افیونی به 

عمق کشور جلوگیری شد.
وی ادامه داد : در ادامه طرح شناسایی، مقابله و انهدام باند های 
تهیه و توزیع مواد مخدر در استان سیستان و بلوچستان، 
ماموران اداره عملیات ویژه پلیس مبارزه با مواد مخدر استان، 
شهرستان خاش و ایرانشهر در عملیاتی هماهنگ موفق به 
شناسایی و تحرک و فعالیت اعضای یک باند قاچاق مواد 

مخدر در منطقه »ایرانشهر و خاش« شدند.
طاهری افزود: با رصد اطلاعاتی و شبانه ماموران جان برکف 
پلیس مبارزه با مواد مخدر، تحرکات اعضای این باند حرفه ای 
تحت رصد پلیس قرار گرفت تا اینکه شب گذشته قاچاقچیان 
با استفاده از ۳ دستگاه خودروی تویوتا، پژو پارس و یک 
دستگاه سواری ۴۰۵ در محور »خاش به ایرانشهر« مشاهده، 
که سوداگران مرگ به محض رویت ماموران قصد فرار از محل 
را داشتند که ضمن تیراندازی به سمت ماموران، با آتش 

پرحجم تکاوران انتظامی استان روبرو می شوند.
فرمانده انتظامی استان ادامه داد: پس از ساعاتی درگیری 
سنگین مسلحانه سوداگران مرگ که تاب تحمل در برابر 
ماموران انتظامی را نداشتند با رها کردن خودروی حامل مواد 
مخدر با استفاده از تاریکی شب به مناطق صعب العبور و 

ارتفاعات منطقه متواری شدند.
این مقام ارشد انتظامی بیان داشت: در این عملیات که منجر 
به حریق خودروی وانت تویوتا حامل مواد مخدر شده بود، 
مقدار ۳ تن مواد مخدر از نوع سوخته تریاک که در گالن های 
پلاستیکی جاساز و منجر به حریق شده بود به همراه ۲۰۰ کیلو 

گرم تریاک کشف شد.
و  پیچیده  عملیات  این  در  اینکه  بیان  با  طاهری  سردار 
سنگین از انتقال مقادیری سنگینی مواد مخدر به عمق کشور 
جلوگیری شد، افزود: در این رابطه و در عملیاتی همزمان و 
هماهنگ نیز از اعضای این باند در شهرستان های »ایرانشهر و 
چابهار« ماموران پلیس مبارزه با مواد مخدر طی تعقیب و گریز 
مسلحانه ضمن توقیف یک دستگاه ایسوزو و یک دستگاه 
خودروی سمند قاچاقچیان مقدار ۱۱۲ کیلو و ۴۷۰ گرم تریاک 
و ۶۲ کیلو گرم حشیش از خودرو قاچاقچیان و محل دپو آنان 

کشف کردند.
فرمانده انتظامی استان با بیان اینکه در مجموع عملیات های 
صورت گرفته از اعضای این باند ۲ قاچاقچی دستگیر و مقدار 
۳ تن و ۳۷۴ کیلو و ۴۷۰ گرم مواد افیونی تریاک، سوخته 
تریاک و حشیش کشف شد، بر عزم جدی و قاطع پلیس 
استان سیستان و بلوچستان در مبارزه با مواد مخدر، انهدام 
باند های قاچاق و دستگیری اعضای آن اشاره کرد و خاطر 
نشان نمود: ماموران انتظامی استان تا پای جان در راه مبارزه 
با مواد خانمان سوز مخدر ایستاده و با رصد لحظه به لحظه 
تحرکات سوداگرانمرگ، اجازه فعالیت به اعضای باند ها و 
یا مافیا های مواد مخدر را که به دنبال کسب منفعت های 

ناصواب کلان هستند را نمی دهد.

اگرچه پیش بینی و برنامه ریزی برای آینده اقدام مثبتی است، که طی ۴ سال گذشته در مدیریت 
شهری فردیس کمتر دیده شده است. اما اینکه در بین همه کمبودهای فردیس که باید پیش بینی شود و 

تا کنون اقدام مثبتی برای آن ها انجام نشده است، اینکه چرا در آخرین روز کاری شورا چنین لایحه ای آن هم 
برای تهیه غذاهای احتمالی آینده به شورا ارائه شده، جای تامل دارد! گفتنی است اگرچه این لایحه تعجب 

همه اعضای حاضر در نشست را برانگیخت اما ۳ رای موافق هم داشت.

آنتی بادی کرونا چند ماه در بدن باقی میماند؟
واکسیناسیون ایمنی قوی تری ایجاد می کند یا ابتلا به کرونا؟

اسکن کنید

مریم آقانوری

  نویسنده
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هنری

امور  تولیدات  از  »خرچنگ«  تحسین شده   انیمیشن 
سینمایی کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان، در 
مسابقه   بخش  در  جهانی اش  حضور  بیست وششمین 
فیلم های کوتاه انیمیشن شاخه  بین الملل بیست ودومین 

جشنواره  فیلم »لوکانیا« در ایتالیا آماده  نمایش شد.
در  این جشنواره  بین الملل  برای بخش مسابقه   امسال 
قسمت فیلم های کوتاه داستانی ۱۳ اثر، در بخش انیمیشن 
کوتاه ۱۰ اثر، در بخش مستند کوتاه ۸ و در بخش بلند 
سینمایی و مستند ۵ اثر از سراسر جهان برای رقابت با 
یکدیگر دعوت شده اند و ۷ فیلم از کشور میزبان نیز با 

یکدیگر رقابت خواهند داشت.
از  صادق اسدی  شیوا  ساخته   خرچنگ  میان،  این  در 
تولیدات سال ۲۰۲۰ میلادی کانون پرورش فکری کودکان 
و نوجوانان با ۹ فیلم کوتاه انیمیشن از کشورهای تایوان، 
استونی  و  لهستان  فرانسه،  اسپانیا،  سوئیس،  روسیه، 

رقابت می کند.
خرچنگ در روز ۱۶ مرداد ۱۴۰۰ برابر با  ۷ آگوست ۲۰۲۱ در 
سالن آمفی تاتر »اسکولا« در یک برنامه ی ۶۷ دقیقه ای در 
کنار فیلم هایی چون ملاقات از کشور ایران، مگس ها از 
کشور ایتالیا، مزرعه ی سگ از کشور لهستان، میر پرکراسن 
از کشور روسیه، سوباکی پاکنت مورم از کشور روسیه و 

ریسمان از کشور تایوان به نمایش درخواهد آمد.
در سالن آمفی تاتر اسکولا که گنجایش ۲۵۰ نفر را دارد، در 
روز ۱۶ مرداد فیلم های بخش مسابقه اعم از سینمایی و 

کوتاه برای تماشاچیان به طور رایگان پخش خواهد شد.
بیست ودومین جشنواره  فیلم لوکانیای ایتالیا بین روزهای 
۱۶ تا ۲۰ مرداد ۱۴۰۰ برابر با ۷ تا ۱۱ آگوست در شهر باسیلاکا 

)نام جدید لوکانیا( برگزار خواهد شد.
نیز  گذشته  روزهای  در  ۱۱ دقیقه ای  کوتاه  فیلم  این 
موفقیت هایی کسب کرده که جایزه ی ویژه ی هیات داوران 

جشنواره ی بین المللی فیلم های کوتاه لاگو در ایتالیا و 
جایزه  طلایی بهترین فیلم از نگاه مخاطبان و دیپلم افتخار 
داوران کودک سی وسومین جشنواره  بین المللی فیلم های 

کوتاه درسدن آلمان از آخرین موفقیت های این اثر است.

دبیر دوازدهمین جشن مستقل سینمای مستند ایران 
اسامی هیأت داوران این رویداد را اعلام کرد، شهرام 
سینمای  مستقل  جشن  دوازدهمین  دبیر  درخشان 
دوره  این  داوری  نفره   ۹ هیأت  گفت:  ایران  مستند 
جشن سینمای مستند شامل بانوان مهناز افضلی، آزاده 
موسوی، شیرین برق نورد و آقایان محمدرضا اصلانی، 
راد،  رضا خوشدل  علیرضا حسینی،  دلپاک،  محمدرضا 
مهدی باقری، و کامیار فاروقی بودند که با پایان کار 
اسامی  این  بار  نخستین  برای  آثار،  بررسی  و  داوری 

رسانه ای می شوند.  

وی افزود: بر این اساس داوران در مدت اخیر بازبینی و 
بررسی آثار راه یافته به بخش مسابقه را برعهده داشتند و با 
پایان کار هیأت داوری، اسامی نامزدهای نهایی در بخش 

های مختلف فردا )پنجشنبه( اعلام خواهد شد.
درخشان با بیان اینکه مراسم پایانی دوازدهمین جشن 
ایران، جمعه ۱۵ مرداد ۱۴۰۰  مستقل سینمای مستند 
برگزار می شود، تصریح کرد: در مراسم پایانی این دوره 
که ساعت ۱۹روز جمعه به صورت زنده از سامانه هاشور 
پخش خواهد شد، بزرگداشت ۲ چهره مطرح سینمای 
مستند حمیدرضا احمدی لاری و سام کلانتری نیز برگزار 

و از سال ها تلاش و فعالیت این عزیزان در سینمای 
ایران تقدیر خواهد شد.

دبیر دوازدهمین جشن مستقل سینمای مستند ایران 
تصریح کرد: سال گذشته که به دلیل همه گیری کرونا 
برگزاری جشن را به سال ۱۴۰۰ موکول کردیم تصور می شد 
شدت شیوع کرونا کمتر شود اما امسال نیز شاید بتوان 
گفت شرایط از سال گذشته نیز بدتر شده است. بنابراین در 
نظر داریم مراسم پایانی را ۱۵ مردادماه به صورت آنلاین و 
با حضور حداقل افراد برگزار کنیم. این مراسم در محل خانه 

سینما برپا می شود.

مستند جدید نتفلیکس اولین سفر گردشگری به مدار زمین 
را به طور همزمان پوشش می دهد، شرکت نتفلیکس حق 
پخش یک مجموعه مستند را خریده که ماجراهای ماموریت 
دوربین  را جلوی  اسپیس ایکس  اینسپیریشن ۴ شرکت 
خواهد برد. در این ماموریت سه روزه که در ماه سپتامبر 
)شهریور، مهر( انجام می شود، چهار گردشگر با کپسول دراگون 
کرو به فضا سفر می کنند؛ برخلاف سفرهای فضایی اخیر 
میلیاردهایی چون ریچارد برانسون و جف بزوس، سرنشینان 
کپسول دراگون کرو در ماموریت اینسپیریشن ۴ از ایستگاه 
بین المللی فضایی فراتر رفته و به عنوان اولین گردشگران 

فضایی قرار گرفتن در مدار زمین را تجربه می کنند.
به  اینسپیریشن ۴  ماموریت  مستند شمارش معکوس: 

 )Mission To Space  Countdown: Inspiration۴( فضا 
به کارگردانی جیسون هیر، مقدمه چینی ها برای این سفر 
فضایی و آنچه پس از آن روی می دهد را پوشش داده و در 
پنج قسمت از نتفلیکس پخش می شود. این اولین مجموعه 
مستند از شبکه اینترنتی نتفلیکس است که یک رویداد را 

تقریبا به طور همزمان جلوی دوربین می برد.
ماجراهای مستند شمارش معکوس با روند انتخاب چهار 
سرنشین ماموریت اینسپیریشن ۴ آغاز می شود، تعلیم این 
فضانوردان غیرحرفه ای را به تصویر می کشد و در نهایت لحظه 
پرتاب را نمایش می دهد. قسمت آخر شمارش معکوس که 
به فاصله کوتاهی از زمان به پایان رسیدن این ماموریت 
هیجان انگیز پخش خواهد شد نیز تصویری از داخل سفینه 

و ماجراهای سرنشینان حین سفر به فضا و بازگشت به زمین 
را برای علاقه مندان به نمایش می گذارد.  

ماموریت  معکوس:  شمارش  مستند  اول  قسمت  دو 
به فضا ۶ سپتامبر )۱۵ شهریور( پخش  اینسپیریشن ۴ 
می شوند و دو قسمت ۳ و ۴ آن در روز ۱۳ سپتامبر )۲۲ 
شهریور(. قسمت آخر این مستند نیز در آخرین روزهای ماه 

سپتامبر به نمایش درخواهد آمد.
ماموریت اینسپیریشن ۴ در روز ۱۵ سپتامبر )۲۴ شهریور( 
آغاز می شود و هیلی آرکنو )Haley Arceneaux(، کریس 
 Sian(پروکتور سیان   ،)Chris Sembroski(سمبروسکی
 )Jared Isaacman(آیزاکمن جارد  همراه  به   )Proctor

مسافران این سفر خواهند بود.

»برندن فریزر« به »قاتلان ماه کامل« 
پیوست
به  کامل«  ماه  »قاتلان  وسترن 

کارگردانی مارتین اسکورسیزی، 
جمع  به  را  فریزر  برندن 
گفته  افزود،  بازیگرانش 
فیلم  این  در  فریزر  شده 
و  اپل  که محصول مشترک 

پارامونت است، در نقش یک 
وکیل به نام دبلیواس همیلتون 

ماه  »قاتلان  می رود،  دوربین  جلوی 
کامل« با بازی لئوناردو دی کاپریو و رابرت دنیرو با اقتباس از 
کتابی به قلم دیوید گرن ساخته می شود و موضوع آن درباره 
کشتار قبیله اوسیج در دهه ۱۹۲۰ به دنبال پیدا شدن نفت در 

زمین های این قبیله است.

»راسل کرو« به سراغ ساخت 
»پوکر فیس رفت«

راسل کرو قصد دارد پس از ۷ سال، 
مجددا پشت دوربین رفته و فیلم 
 »Poker Face فیس/  »پوکر 
همسورث  لیام  بازی  با  را 
راسل  بسازد،  پاتاکی  السا  و 
با  و   ۲۰۱۴ سال  در  که  کرو 
 The /ساخت فیلم »آب شناس
Water Diviner« نخستین تجربه 
کارگردانی خود را کسب کرده بود، قصد 
دارد با ساخت فیلم هیجانی »پوکر فیس« برای دومین بار 
کارگردانی یک فیلم را تجربه کند. این فیلم روایت میلیاردری 
است که درگیر بازی خطرناک پوکر می شود. کرو نقش اصلی 

این فیلم یعنی میلیاردر را ایفا می کند.

تکرار فاجعه تایتانیک،
 ۳ زخمی برجای گذاشت

در پی ریزش دیوار یخیِ موزه تایتانیک در تنسی آمریکا، 
سه بازدیدکننده مجروح شدند، مجروحان این حادثه به یک 
بیمارستان محلی منتقل شده اند و از شدت جراحت آنها 

اطلاعاتی در دست نیست.
براساس بیانیه اداره پلیس محلی، ریزش این کوه یخ شبیه 
سازی شده تصادفی بود. موزه تایتانیک تنسی در پی وقوع 
این حادثه موقتا تعطیل شد. براساس تخمین های متولیان 
این موزه، بازسازی دیوار یخی فروریخته دستکم چهار هفته 

زمان می برد.
موزه تایتانیک در سال ۲۰۱۰ افتتاح شد تا امکان تجربه زنده 
فاجعه غرق شدن کشتی تایتانیک در سال ۱۹۱۲ را برای 
علاقه مندان فراهم کند. بازدیدکنندگان این موزه می توانند با 
لمس آب ۲۸ درجه، قدم زدن در بخش های تاریخی موزه-
کشتی، ایستادن در عرشه و بازدید از بیش از ۴۰۰ اثر به جا 
مانده از کشتی معروف تایتانیک، حس و حال مسافران این 
ارابه مرگ را در لحظات آخر تجربه کنند. این موزه همچنین 
یک دیوار یخی بزرگ نیز دارد که یادآور عامل غرق شدن 

کشتی است.
آرامِ اس تایتانیک یک کشتی بخار بزرگ بود که در سال ۱۹۱۲ 
هنگام سفر از بندر ساوت همپتون انگلستان به نیویورک 
آمریکا به علت برخورد با یک کوه یخ غرق شد و ۱۵۱۴ نفر 
از مسافران و خدمه خود را از دست داد. در سال ۱۹۹۷ فیلم 
تایتانیک با اقتباس از این داستان واقعی ساخته شد و آن را 

در تاریخ جاودانه ساخت.

جهان سینما

میراث  فرهنگی

راهیابی »خرچنگ« به جشنواره  فیلم لوکانیا در ایتالیا

داوران دوازدهمین جشن مستقل سینمای مستند ایران معرفی شدند

ساخت مستندی از اولین سفر گردشگری به مدار زمین

دولت »حسن روحانی« با همه فراز و فرودهايش تمام شد. 
يك روز مست از انجام برجام و روزی خمار از لگد ترامپ 
بی لكام! اين دولت كه در ابتدا با نشستن سر ميز مذاكره 
و لبخندهای كشمشی »محمدجواد ظريف« به نظر جماعتی 
منجی لقب می گرفت، بزرگترين اشتباهش نداشتن برنامه و 
پلانی درصورت هواشدن برجام بود كه باعث غافلگيری دنيای 
منفعت جوی سياست خارجی و قربانی ندادن سهم روس ها 

و رقابت های سياسي و كسب كرسي های قدرت داخلی ها 
شود و عاقبت كار به جایی رسيد كه حالا در روزهای پايانی 
دولت فحش دادن به رئيس جمهور نقل و نبات بازار شده و 
البته برای ثواب، ناسزا گفتن به دولت روحانی مستحب و 

شخص حسن روحانی مستحب و موكد است.
اين عاقبت عبرت آموز تنها مختص به اين دولت نيست 
بلكه تقريبا اغلب روسای دولت از بهمن57 را مبتلا به 

ساخته است.
از نخست وزيری موقت مهدی بازرگان و ميرحسين موسوی 
تا همين آخری كه دستمايه جوك و طنز و سخره و فحش 

و كنايه روزمره كوچه و بازار شده است.
به راستی اين كرسی چموش و »نشمين گز« ساختمان 
سئول چه مرض و غرضی دارد كه هركس بر آن می لمد 
بد بلند می شود. ابتدا با سلام و صلوات مي آيد دولت 

دولت  و  توسعه  دولت  و  سازندگی  دولت  و  تكنوكرات 
پاكدست و دولت تدبير و اميد لقب می گيرد و سر بر عرش 
می سايد ولی در كمركش دوران رياست جمهور ناگهان 
پالان كج  می كند و غربی می شود، ليبرال می شود، 
چپاولگر می شود، جاسوس می شود، برانداز می شود و می 

شود آنچه نبايد می شده...
شما را به مولا يكی بيايد اين صندلی را معاينه كند شايد 
ميخی، سيخی، سوراخی و تركی داشته باشد يا روح ابليس 
در آن رسوخ كرده باشد كه چنين بهترين نخبگان ما به 
مسلخ می برد و پیش از آنكه عزرائیل فاتح جانشان باشد، 
تفنك هاي پنهان و پنبه های آغشته به زهر شخصيت ملی 

و جهانی آن ها را لگدمال می كند.
اينقدر مظروف را معاينه و عوض دركش نكنيم؛ شايد ظرف 

ما آغشته به زهر باشد...!

افراط و افراط!
نخود هر آش!

سینمای ایران

رادیو و تلویزیون

دگزامتازون تاثیر معجزه آسایی در درمان کرونا داشته است!
مسعود مردانی، عضو کمیته علمی ستاد ملی مقابله با کرونا اعلام کرد: دگزامتازون در فاز التهابی در بیماران مبتلا به 
کرونا تاثیر معجزه آسایی داشته و جان افراد بسیاری را نجات داده است. تاثیر دگزامتازون در فاز ویرال بیماری کرونا 
منفی و مصرف خودسرانه  آن خطرناک است، اگر پزشکی اقدام به تحویز کورتن در فاز ویرال کند او را بازخواست می کنیم. 

وقتی عفونت به ریه های بیمار میرسد و وضعیت او وخامت پیدا میکند دگزا نجات دهنده است.

سعید  شفیعیان

 نویسنده
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ورزشی
کاوه رضایی به تیم لوون بلژیک پیوست

کاوه رضایی مهاجم باشگاه بروژ که به صورت قرضی در شارلوا بازی می کرد به تیم لوون فروخته شد. رضایی 
در آگوست ۲۰۱۸ به مقام قهرمانی کشور بلژیک رسید اما هرگز نتوانست به کار خود در بروخه ادامه دهد، در 
دو فصل گذشته، ملی پوش ایرانی به اسپورتینگ شارلروا قرض داده شده است. حالا رضایی به طور دائم عازم 
لوون شد. او قراردادی را به مدت یک فصل امضا کرده است که می تواند برای یک فصل دیگر نیز تمدید شود.

بسکتبال سرمست از ناکامی و والیبال در هیاهو برای هیچ؛

»سلطانی فر« رفت، اما ویرانه ای را به یادگار گذاشت!

بازیکنان شاغل در لیگ برتر انگلیس در فصل آینده هم از 
اقدامات ضدنژادپرستی حمایت خواهند کرد، از سال ۲۰۲۰، 
بازیکنان و اعضای کادر فنی تیم های حاضر در لیگ برتر 
برای مقابله با نژاد پرستی، اقدام به زانو زدن پیش از آغاز 
دیدارها کردند تا جایی که لیگ برتر، فصل ۲۱/۲۰ را با شعار 
»جایی برای نژادپرستی نیست« و درج این شعار روی لباس 

تیم ها آغاز کند.
در حالی که برخی از هواداران تیم ملی انگلیس در دیدارهای 

دوستانه پیش از یورو، این اقدام سه شیرها را هو کردند، 
اما شاگردان ساوتگیت در یورو نیز به این کار ادامه دادند 
و حالا با اعلام ریچارد مسترز، مدیر اجرایی لیگ برتر، پس 
از نشستی که بین کاپیتان های تیم های لیگ برتری برگزار 
شد، آن ها خواستار ادامه این روند شده اند و لیگ برتر نیز 
از این تصمیم باشگاه ها حمایت خواهد کرد. این در حالی 
است که پس از پایان فینال یورو، رشفورد، سانچو و ساکا 

بار دیگر با توهین های نژادپرستانه هواداران روبرو شدند.

به  انتقال  با  ویلا  استون  فوتبال  تیم  انگلیسی  ستاره 
منچسترسیتی رکورد گران ترین بازیکن لیگ جزیره را از آن 
خود کرد، تیم فوتبال استون ویلا تصمیم نهایی خود را 

برای انتقال گریلیش به منچسترسیتی گرفته و انتقال او با 
مبلغ ۱۰۰ میلیون پوند به باشگاه منچسترسیتی نهایی شده 
است. گریلیش با این مبلغ به گران قیمت ترین بازیکن 

تاریخ بریتانیا و لیگ برتر انگلیس تبدیل خواهد شد، این 
بازیکن در ۲ سال اخیر در استون ویلا عملکرد درخشانی 

داشته است.

در راستای حمایت از اقدامات ضدنژادپرستی؛

تصمیم مهم انگلیسی ها در آستانه آغاز لیگ برتر

گریلیش گران قیمت ترین بازیکن تاریخ لیگ برتر فوتبال انگلیس شد

لیگ جزیره

کاروان المپیک ایران روز به روز در المپیک تقلیل می 
افتخارآفرینی های  رفت،  انتظار می  که  درحالی  و  یابد 
کاروان کشورمان در المپیک بتواند، اندکی از مشکلات 
و دغدغه های فکری مردم را کم کند، این نتایج اسفناک، 
خود نیز قوز بالا قوز شد! البته هنوز رقابت های المپیک 
برای ما به پایان نرسیده است و  دو کاروان پُرامید کشتی 
آزاد و کاراته در توکیو حاضر هستند و می توانند ما را 
از کشورهای فیجی و  بالاتر  در جدول توزیع مدال ها 
نیز نمی  آنان  با موفقیت های  اما حتی  بیاورند،  قطر 
توان بر ناکامی عده ای توریست هم سرپوش گذاشت، 
در  بیت المال  از  گزاف  هزینه های  با  که  ورزشکارانی 
المپیک توکیو حضور یافتند و بازدهی آنان در کسب 

عنوان، تقریبا مشابه بنده حقیر در منزل بود!
شخص  ندانم کاری های  با  ایران  ورزش  شک  بدون 
اعزام  از  بود،  توکیو  بازنده میدان  فر،  مسعود سلطانی 
ورزشکاران کم امید و دادن وعده های پوچ و ماحصل 
برکت  از  همه  ایران،  کاروان  ضعیف  بسیار  نتایج  آن 
سوءمدیریت جنابشان بود که در آخرین روزهای صدارت 
در وزرات ورزش و جوانان، به نحو احسن انجام داد و 
کمر ورزش مملکت را شکست! از اعزام احسان حدادی 
پرادعا و ناآماده که در مسابقات کشور هم دوم شد و 
تنها هدفش، کسب رکورد حضور در چهار دوره المپیک 
بود، تا شناگری که تنها غرق نشد و دوچرخه سواری که 

طبق معمول به خط پایان نرسید! 
جدا از این رشته ها، تیم پرحاشیه بسکتبال ایران، با یک 
شکست فاحش مقابل آمریکا، مضحکه دنیا شد و با دو 

شکست دیگر در برابر چک و فرانسه، سرمست از ناکامی 
به خانه بازگشتند تا پاسخگوی مقام های قضایی برای 

فاجعه فرودگاهِ پیش از المپیک باشند.
در والیبال، با سوءمدیریتِ جناب داورزنی، یارِ غار آقای 
وزیر، نسلِ طلایی والیبال ایران، حتی موفق به صعود 
کاروان  ناکامی های  بر  مهری  تا  نشد  هم  گروهش  از 
ایران زده باشد، تیمی که با تصمیمات تماما اشتباه، 
فدراسیون حتی با آلکنو پرافتخار و نامی هم به جایی 
نرسید، تا والیبال کشورمان با این حجم از سرمایه نه 
تنها به وعده آقایان برای قرار گرفتن روی سکو نرسید 
که حتی توانایی بردن تیم هایی چون کانادا و ژاپن را 

هم نداشت.
در وزنه برداری هم در شرایطی به یک مدال نقره بسنده 
کردیم که سهراب مرادی در تمرینات همین چند روز 
گذشته، ۵ کیلوگرم بالاتر از قهرمان المپیک توکیو را زد 
تا نشان دهد، این سیستم فشلِ مدیریت ورزش کشور، 

یک مدال طلای گرانبها را در وزنه برداری از ما گرفته 
است، اما باید از تکواندو هم بگوییم، فاجعه پولادگر با 
حمایت های وزیر، جان این رشته مدال آور را در المپیک 

گرفت، تا بدون مدال توکیو را ترک کنیم.
آقای وزیر در فوتبال  از تلاش های  دارد،  پایان جا  در 
هم سخن گوییم، عمری با خصوصی سازی سرخابی ها 
لفاظی کرد، آخر هم هزاران مشکل برایشان درست کرد 
و حتی استقلال را رو به نابودی کشاند، از طرفی هرچه 
مدیر بنجلِ سفارشی داشت به فوتبال تحمیل کرد و 
ایران  فوتبال  به  را  ورشکستگی  ویلموتس،  فاجعه  با 

هدیه داد.
بهرحال مسعود سلطانی فر رفت، اما ضربه ای که بر پیکر 
ورزش کشور وارد کرد، سالیان مدیدی، اثرات مخرب آن 
را خواهیم دید، ویرانه ای از ورزش کشور باقی ماند که 
مجموعه ای  سوءمدیریت  سال،  اندی  و  چهار  ماحصل 
است که از هیچ تلاشی برای نابودی ورزش دریغ نکرد.

توپ و تور

نتایج ایران در روز دوازدهم المپیک؛ 
طلای شیرین »گرایی« 

و نقره ی »داودی«
در روز دوازدهم بازی های المپیک توکیو محمدرضایی گرایی 
در کشتی فرنگی و علی داودی در وزنه برداری کاروان ایران را 

صاحب یک طلا و یک نقره کردند.

کشتی آزاد:

حسن یزدانی دارنده مدال های طلای جهان و المپیک در 
دور نخست وزن ۸۶ کیلوگرم به مصاف جاورایل شاپیف از 
ازبکستان رفت و در پایان با نتیجه ۱۱ بر ۲ به برتری رسید و 
راهی مرحله یک چهارم نهایی شد. او در دومین مبارزه خود، 
برابر استفان ریچموت از سوییس به روی تشک رفت و در 
مدت زمان یک دقیقه و ۴۸ ثانیه با نتیجه قاطع ۱۲ بر یک 

به برتری رسید و راهی نیمه نهایی شد.
یزدانی در مرحله نیمه نهایی مقابل آرتور نایفونوف دارنده 
مدال برنز جهان ۲۰۱۹ از روسیه به روی تشک رفت و در پایان 
در یک مبارزه سخت و دشوار با نتیجه ۷ بر یک به برتری 
رسید و راهی فینال شد، یزدانی پنج شنبه برای کسب مدال 

طلا به مصاف دیوید تیلور از آمریکا می رود.
رضا اطری نماینده وزن ۵۷ کیلوگرم ایران در دور نخست به 
مصاف سلیمان آتلی دارنده مدال های نقره و برنز جهان از 
ترکیه رفت و در پایان در یک مبارزه سخت با نتیجه نزدیک ۳ 

بر ۲ به برتری رسید و راهی یک چهارم نهایی شد.
او در دومین مبارزه و در مرحله یک چهارم نهایی مقابل بخبایار 
اردنبات دارنده مدال برنز جهان از مغولستان به روی تشک رفت 
و در پایان با نتیجه ۵ بر یک به برتری رسید و راهی نیمه نهایی 
شد. اطری در سومین مبارزه و در مرحله نیمه نهایی مقابل زائور 
اوگویف دارنده ۲ طلای جهان از روسیه با نتیجه ۸ بر ۳ شکست 
خورد و از رسیدن به فینال بازماند، اطری برای کسب مدال برنز 

بعد از ظهر پنج شنبه به روی تشک می رود.

کشتی فرنگی:

محمدرضا گرایی نماینده وزن ۶۷ کیلوگرم ایران در دیدار 
فینال و برای کسب مدال طلای المپیک به مصاف پرویز 
نصیب اف از اوکراین رفت و در پایان با نتیجه قاطع ۹ بر ۱ به 

برتری رسید و به مدال با ارزش طلای المپیک رسید.
از این در روز سه شنبه و در دور  محمدرضا گرایی پیش 
مقدماتی این وزن در مبارزه نخست مقابل جولیان هورتا از 
کلمبیا ۸ بر صفر پیروز شد و در دومین مبارزه نیز در یک 
مصاف سخت و دشوار برابر فرانک استابلر دارنده ۳ طلای 

جهان از آلمان ۵ بر ۵ پیروز شد و به نیمه نهایی راه یافت.
وی در نیمه نهایی نیز برابر راماز زویدزه دارنده مدال های 
طلای جوانان جهان و نقره زیر ۲۳سال جهان از گرجستان به 
روی تشک رفت و در پایان با نتیجه ۶ بر یک به برتری رسید 
و راهی فینال شد تا تنها فینالیست کشتی فرنگی ایران در 
المپیک توکیو باشد، این دومین مدال طلا و سومین مدال 
در  این جواد فروغی  از  بود. پیش  ایران در توکیو  کاروان 
تیراندازی و محمد هادی ساروی در کشتی فرنگی به ترتیب 

صاحب مدال های طلا و برنز شده بودند.

وزنه برداری:

علی داوودی در آخرین روز از رقابت های وزنه برداری المپیک 
توکیو، در دسته فوق سنگین به رقابت پرداخت که با رکورد 
مجموع ۴۴۱ کیلوگرم نایب قهرمان بازی ها شد و به مدال 
نقره المپیک رسید که اولین مدال نقره کاروان ایران است، 
داودی رکورد ۲۰۰ یک ضرب، ۲۴۱ دوضرب و مجموع ۴۴۱ 

کیلوگرم را ثبت کرد.

المپیک توکیو

فرشید گله داری

 نویسنده و خبرنگار

بهرحال مسعود سلطانی فر رفت، اما ضربه ای که بر پیکر ورزش کشور وارد کرد، سالیان 
مدیدی، اثرات مخرب آن را خواهیم دید، ویرانه ای از ورزش کشور باقی ماند که ماحصل چهار و اندی 

سال، سوءمدیریت مجموعه ای است که از هیچ تلاشی برای نابودی ورزش دریغ نکرد.
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ورزشی
انتخاب ۴ عضو کمیسیون ورزشکاران IOC؛  معروف رای نیاورد

پائو گسول، بسکتبالیست تیم ملی اسپانیا، مایا والوشوفسکا، دوچرخه سوار المپین لهستانی، فدریکا پلگرینی، 
المپین ورزشهای آبی )آکواتیکس( از ایتالیا و یوکی اوتا، قهرمان المپیکی شمشیربازی ژاپن بعنوان ۴ عضو 
کمیسیون ورزشکاران IOC تا المپیک ۲۰۲۸ لس آنجلس انتخاب شدند، اعضای منتخب در کمیسیون صدای 

ورزشکاران در جنبش المپیک خواهند بود، سعید معروف از ایران در این انتخابات نامزد بود که رای نیاورد.

اشتباهات داوری در این دیدار کاملا محسوس بود، به 
تیم گل گهر  به گل  اغلب کارشناسان، خطای منجر  اعتقاد 

سیرجان به اشتباه اعلام شد و خطای پنالتی اول استقلالی ها، 
هم نادرست بود، تا کاظمی قضاوت بسیار ضعیفی در این 

دیدار داشته باشد.

تیم ملی کشتی فرنگی کوبا با کسب دو 
مدال طلا به عنوان قهرمانی رقابت های 
لحاظ  به  المپیک  فرنگی  کشتی 
مرغوبیت مدال دست یافت، رقابت های 
کشتی فرنگی المپیک ۲۰۲۰ توکیو با 
معرفی نفرات برتر در ۶ وزن المپیکی 

به پایان رسید.
کسب  با  کوبا  رقابت ها  این  پایان  در 
۲ مدال طلا به عنوان قهرمانی رسید، 
مجارستان و اوکراین با یک طلا و یک 

نقره مشترکا در جایگاه دوم قرار گرفتند و 
روسیه نیز با یک طلا و ۲ برنز در جایگاه 

چهارمی ارزش مدال ها جای گرفت.
تیم ملی کشتی فرنگی ایران نیز با یک 
برنز  و  در ۶۷  گرایی  طلای محمدرضا 
محمدهادی ساروی در وزن ۹۷ کیلوگرم 
به عنوان پنجمی المپیک رسید، تیم 
ملی کشتی فرنگی در وزن ۸۷ کیلوگرم 
موفق به کسب سهمیه المپیک نشد و 

نماینده ای در این وزن نداشت.

پنجمی ایران با یک طلا و یک برنز؛

کوبا قهرمان کشتی فرنگی المپیک شد

زنده یاد حسین معدنی مربی سابق 
تیم ملی والیبال ایران در روز هفدهم 
اردیبهشت ماه ۱۳۵۰ در اردبیل متولد 
شد، شادروان حسین معدنی در سال 
های ۱۳۶۶ تا ۱۳۷۳ عضو تیم ملی 
والیبال ایران بود، مرحوم معدنی، در 
دو جبهه تحصیل و ورزش حضوری 
رشته  در  شد  موفق  و  داشت  فعال 
مهندسی  مدرک  دریافت  به  شیمی 

نائل گردد.
اخلاق  با  معدنی  حسین  مرحوم 
ملی  تیم  کاپیتان  و  پاسور  ترین 
بازی  در  که  بود  کشورمان  والیبال 
در  حضور  دوره  دو  و  آسیایی  های 
رقابت های قهرمانی مردان آسیا در 
را  میلادی   ۲۰۰۱ و  های ۱۹۹۵  سال 
درکارنامه درخشان خود داشت، یک 
دوره نیز حضور در بازی های آسیایی 
۱۹۹۴ و رقابت های قهرمانی جهان در 
سال ۱۹۹۸ میلادی از دیگر افتخارات 
ایران  والیبال  باشخصیت  پسر  این 

بود.
تیم  در  معدنی  مرحوم حسین 

های استقلال،  بنیاد شهید، 
فتح،  سیما،  و  صدا 

بانک کشاورزی، هما، 
آیدانه  آزاد،  دانشگاه 
استان  چالدران 
غربی  آذربایجان 
تهران  پیکان  و 
از جمله باشگاه 
بودند  هایی 
جوان  این  که 
متواضع و فروتن 

در آن ها به والیبال 

حرفه ای پرداخت.
جام  در  دوره  پنج  معدنی  حسین 
باشگاه های آسیا با تیم پیکان تهران 
و  تا سال ۲۰۰۰  در سال های ۱۹۹۷ 
۲۰۰۲ موفق به کسب یک مدال طلا، 
جمله  از  که  شد  برنز  دو  و  نقره  دو 
افتخارات دوران ورزشی او محسوب 

می شود.
همچنین حسین معدنی هدایت تیم  
گیلان،  داماش  آذین،  استیل  های 
باریج اسانس کاشان و شهرداری تبریز 
را در رده رقابت های لیگ برتر باشگاه 

های ایران بر عهده داشت.
معدنی در رده ملی نیز مربی تیم ملی 
سرمربیگری  دوران  در  ایران  والیبال 
 ،۲۰۰۷ سال  در  گائیچ  زاران  آقای 
سرمربی تیم ملی مردان ایران در سال 
صاحب  که  بود   ۲۰۱۰ و   ۲۰۰۸ های 
در جام  دوره  این  مدال های طلای 

کنفدراسیون آسیا شد.
مضاف بر اینکه نایب قهرمان و

 

آسیایی  بازی های  نقره  مدال  دارنده 
۲۰۱۰، مربی تیم ملی و سرمربی تیم 
سال  در  ایران  مردان  والیبال  ملی 
۲۰۱۳ بود که عنوان نهم لیگ جهانی 
به  را  قهرمانی کشورهای اسلامی  و 
دست آورد و مربی تیم ملی مردان 
ایران در سال ۲۰۱۴ میلادی و کسب 
مقام چهارم لیگ جهانی ۲۰۱۴ از دیگر 
افتخارات زنده یاد حسین معدنی بود.
کاپیتان  معدنی  حسین  یاد  زنده 
باارزش و بااخلاق تیم ملی ایران ۷ 
سال پیش به دلیل گرفتگی مجرای 
صفرا دچار دل درد شدیدی شد که 
بعد از مراجعه به بیمارستان پزشکان 
متوجه شدند  توده ای راه مجرای وی 
را بسته است و با قرار دادن یک لوله 
مجرا را باز کردند، اما از عوارض این 
عمل التهاب پانکراس بود که حسین 
معدنی را با این مشکل مواجه کرد، 
معدنی  مرحوم  ریه  به  التهاب  این 
هم سرایت کرد و باعث اختلال در 
کار ریه وی شد، به طوریکه سرمربی 
سابق تیم ملی والیبال ایران فقط با 

دستگاه تنفسی قادر به تنفس بود.
سرانجام در حالی که پزشکان و نزدیکان 
وی از عدم بهبود مرحوم معدنی خبر 
می دادند، در روز دهم مرداد ماه ۱۳۹۳ 
در سن ۴۳ سالگی چشم از این دنیا 

فروبست و آسمانی شد.
سرمربی سابق تیم ملی والیبال مردان 
چهارم  مقام   از کسب  ایران پس 
لیگ جهانی ۲۰۱۴ تیم نوجوانان 
مربی  ولاسکو  خولیو  دستیار 
معمار  و  آرژانتینی  نامدار 
اصلی والیبال نوین ایران و 
اسلوبودان  دستیار  سپس 
تیم  سرمربی  و  کواچ 

دانشجویان ایران بود.
همیشه به یادت هستیم 
جان،  حسین 
شاد  روحت 
یادش  و 

گرامی...

در جریان مرحله نیمه نهایی رقابت های جام حذفی، در 
جدالی حساس و نفس گیر، دو تیم استقلال تهران و 
گل گهر سیرجان در استادیوم آزادی به مصاف هم رفتند 
که این بازی جنجالی، با برتری ۲ بر یک میزبان به پایان 
رسید، گل های استقلال را وریا غفوری در دقایق ۷۴ و 
۸۲ )هر دو از روی نقظه پنالتی( به ثمر رساند و تک گل 
گل گهری ها را امین پورعلی در دقیقه ۴۵ به ثبت رساند، 
با این نتیجه فرهاد مجیدی برای دومین سال پیاپی، 

استقلال را به فینال جام حذفی رساند.
دراگان اسکوچیچ و وحید هاشمیان به همراه مجتبی 
خورشیدی سرپرست تیم ملی با حضور در ورزشگاه آزادی 
دیدار استقلال و گل گهر سیرجان را از نزدیک تماشا کرد.

این دیدار در شرایطی آغاز شد که باتوجه به کنفرانس 
خبری مربیان دو تیم پیش از مسابقه، فشار بیش از 
حدی روی تیم داوری بود، از طرفی اعتراضات هر دو 
را طبق  دیدار  این  داوری،  نیمکت و صحنه های مهم 
پیش بینی به جنجال کشاند، نیمه اول بازی دو تیم 
استقلال و گل گهر از نظر فنی چنگی به دل نزد و بازی 
دو تیم بیشتر در میانه میدان در جریان بود و به ندرت 

دو تیم به دروازه هم نزدیک شدند.
در این نیمه تنها گل گهر بود که در ۳ صحنه دروازه 
استقلال را با خطر نسبی مواجه کرد که در یک نوبت 
سید حسین حسینی دروازه را نجات داد و یک بار هم 
مهاجم گل گهر نتوانست از موقعیت استفاده کند؛ و 
سرانجام در واپسین ثانیه های این نیمه امین پورعلی 
با استفاده از اشتباه دروازه بان و خط دفاعی استقلال 

تیمش را به گل رساند.
دو تیم در حالی نیمه دوم را آغاز کردند که تیم میهمان 
با گل دیرهنگام اوقات تلف شده نیمه اول، برنده به 

رختکن رفته بود. اما این بازی در نهایت با نتیجه ۲ بر 
یک به سود آبی پوشان به پایان رسید تا استقلال برای 
دومین سال پی در پی با هدایت فرهاد مجیدی به فینال 

جام حذفی راه یابد.
شاگردان مجیدی نیمه دوم را تهاجمی تر آغاز کردند و 
بازی رو به جلوی آنها کاملاً مشهود بود و این در حالی 
بود که امیر قلعه نویی با پیش بینی کردن این اتفاق، 
نیمه دوم را با یک تعویض آغاز کرد و بهنام برزای تند 
و تیز را به بازی فراخواند تا از ضد حملات استفاده کند.

بازی تهاجمی استقلال چند دقیقه بیشتر دوام نیاورد و 
با گذشت پنج دقیقه از ابتدای شروع نیمه دوم، گل گهر 
توانست بازی را به وسط میدان بکشد تا روند حاکم بر 

نیمه اول، در نیمه دوم نیز به جریان بیفتد.
اما شاگردان مجیدی از دقیقه ۷۰ به بعد با تعویض هایی 
که در خط میانی انجام شد جریان بازی را در دست 
گرفتند و با دو ضربه پنالتی توانستند پیروز شده و اولین 

فینالیست جام حذفی شوند.
اما اشتباهات داوری در این دیدار کاملا محسوس بود، 
به اعتقاد اغلب کارشناسان، خطای منجر به گل تیم 
گل گهر سیرجان به اشتباه اعلام شد و خطای پنالتی اول 
استقلالی ها، هم نادرست بود، تا کاظمی قضاوت بسیار 

ضعیفی در این دیدار داشته باشد.
از نکات جنجالی دیگر این مسابقه، صحبت های امیر 
قلعه نویی و فرهاد مجیدی بود، سرمربی گل گهر سیرجان 
با اعتراض شدید نسبت به داوری این مسابقه گفت: از 
این ظلم کجا پناه ببریم؟ اگر پنالتی اول، پنالتی بود 
منِ امیر قلعه نویی می گویم که همه نمازها و کارهای 
خیرم تقدیم آقای کاظمی به همه مقدسات، در این ۴۰ 
سال در این فوتبال عدالت نبوده و فقط ظلم، ظلم و 

ظلم بوده است.
از طرفی فرهاد مجیدی، سرمربی استقلال در واکنش 
به ادعای قلعه نویی مبنی بر تاثیر داوری در چهار دیدار 
پیروز  قلعه نویی  تیم های  مقابل  استقلال  که  آخری 
شده اند، بیان کرد: من نظری درباره صحبت های آقای 
علاوه  بردن  برای  امروز  می کنم  فکر  ندارم.  قلعه نویی 
بر عشق و صداقت مربی گری، نشان داده شد که علم 

مربی گری هم تاثیرگذار است.

در سالگرد درگذشت »حسین معدنی« کاپیتان و مربی والیبال ایران؛

هفت سال از نبودنت
 گذشت  آقای بااخلاق...

فرهاد باز هم مچ امیر را خواباند؛

صعودِ جنجالی

مکث

ورزش های رزمی

مستطیل سبز

محمدرضا ولی زاده

  دبیر تحریریه

اصغر قلندری

  نویسنده و روزنامه نگار 



n صاحب امتیاز و مدیرمسئول: مهرداد تیموری                                        n  سردبیر: مهدی تیموری                                 n  دبیر تحریریه: محمدرضا ولی زاده

»دنیای هوادار« یاد روح قلم و مرام زنده یادان ناصر احمدپور و عباس عبدالملکی، بزرگان عرصه مطبوعات ورزشی کشور  را پاس می دارد

 n تحریریه: دکتر مهرداد فرشیدی، اصغر قلندری، محمدرضا کاظمی، سیدرضا فیض آبادی، محمدحسین سیفی، فرشید گله داری و رضا تواضعی
 n مدیر روابط عمومی: دکتر علی ساجدی                     n  طراحی و صفحه آرایی:  امیررضا بیات                   n  دبیر سرویس عکس: میلاد فیروزان                     n چاپ: کهن              

 n نشانی: کرج، چهارراه طالقانی به سمت میدان شهدا،  ساختمان حکیم، طبقه 8، واحد 82          کد پستی: 3134896384           تلفن: 32219147           نمابر: 32400023

روزنامه

پنج شنبه 14 مرداد 1400-  شماره  807

www.donyayehavadar.ir

درخشش شاگردان بنا، ناجیِ کاروانِ بی فروغ توکیو؛

»آقای همیشه خاص«

کسب مدال طلای ارزشمند توسط محمدرضا گرایی در 
فینال وزن ۶۷ کیلوگرم پس از گذشته ۹ سال بار دیگر 
نگاه ها را متوجه کشتی فرنگی و محمد بنا کرد، به این 
ترتیب پرونده رقابت های کشتی فرنگی المپیک ۲۰۲۰ 
توکیو با کسب یک مدال طلا و یک برنز برای تیم ملی 

پنج نفره کشورمان بسته شد.
برنز  ریو که دو  المپیک ۲۰۱۶  با  در قیاس  نتیجه  این 
گرفتیم، نشان از پیشرفت دارد با این وجود حتی همین 
نتیجه نیز نمی تواند حق مطلب کشتی فرنگی را آنطور 
که باید و شاید ادا کند. فرنگی کاران ما در المپیک ۲۰۱۲ 
ارزشمند، نتیجه ای تاریخی  با کسب سه طلای  لندن 
به دست آوردند.  این نتیجه، انتظارات علاقه مندان به 
ورزش و کشتی را چنان بالا برد که وقتی در برزیل دو 
برنز گرفتیم، محمد بنا سرمربی وقت تیم ملی، تحت 
فشار ناشی از این نتیجه، به پنهای صورت اشک ریخت 
و با گریه او، میلیون ها ایرانی بغض کردند. آن دوره و 
آن خاطرات  تلخ، زیر غبار روزگار رنگ فراموشی گرفت، 
اکنون از آن زمان پنج سال سپری شده و تغییرات فراوانی 

در ترکیب تیم ملی کشتی فرنگی به وجود آمده است. 
المپیک به دلیل فراگیری بیماری کرونا در جهان با یک 
سال تاخیر برگزار و اکنون روزهای پایانی خود را طی می 
کند. »محمد بنا« اما همچنان هدایت فنی تیم کشتی 

فرنگی بزرگسالان را بر عهده دارد، مردی که با تمام 
وجود و عشق  فراوان، تجربه سال ها حضور در 
راس مسئولیت فنی کشتی را به پای این ورزش 
و قهرمانان آن ریخته است. بنا، همان است که 
سال ها قبل ردای بهترین مربی کشتی جهان را 

برتن کرد و با کسب سه طلای ارزشمند المپیک 
توسط شاگردانش در لندن، سر بر آسمان سایید. 
به عبارت دیگر او طی سال های گذشته تجربیات 

بیشتری اندوخته و اکنون در جایگاهی قرار دارد که 
به تمام گوشه و زوایای کشتی فرنگی اشراف دارد. 

مردی با چنین ویژگی های منحصر به فرد و شاگردانی 
که تمام و کمال در اختیارش بودند استحقاقی فراتر 
از دو مدال المپیک توکیو را داشت. بدیهی است 

بخشی از این ضعف و کاستی  به واسطه 
جوانی و کم تجربگی تیمی بود که 

هیچ یک از آن ها میدان 
بزرگی چون المپیک 

نکرده  تجربه  را 

بودند و بخش دیگر به سیستمی باز می گردد که وظیفه 
برنامه ریزی، حمایت، هدایت، آماده سازی و هدفگذاری 
را بر عهده می گیرد. این مهم بر عهده فدراسیون است 
تا تمهیدات لازم را در این رابطه بیندیشد. فدراسیونی که 
نشان داده بیش از اینکه به موارد یاد شده توجه داشته 
باشد با پاره ای حاشیه های خود ساخته مواجه و در 
واقع متن را فدای حاشیه کرده 
است. محمد بنا هر زمان 
اراده خود  اختیار و  با 
و امکانات کافی کار 
و  بوده  موفق  کرده 
هر زمان در بند امر و 
نهی مدعیان ریاست 
و کیاست گرفتار و 
امکانات  ضعف  با 
نتوانسته  مواجه، 
نتیجه مورد نظر خود 

را کسب کند.
برادران  توکیو  المپیک  در 
گرایی، خصوصا محمدرضا 
گرایی نشان داد با تکیه 
بر قابلیت های 

فردی، کشتی تهاجمی، روحیه بالا و انگیزه مضاعف می 
توان بر حریفان پیروز شد. محمد هادی ساروی هم برای 
کسب مدال برنز جنگید و مزد زحمات خود را گرفت، 
علیرضا نجاتی چون بی روحیه و کم انگیزه بود در نتیجه 

راه به جایی نبرد.
در توکیو این مهم کاملا به اثبات رسید ورزشکارانی که برای 
موفقیت در رشته های مختلف برنامه ریزی کردده بودند به 
خواست خود دست پیدا یافتند. در همین راستا، کوبایی 
ها روز اول و دو وزن نخست ۶۰ و ۱۳۰ کیلو خود تا فینال 
مقتدرانه پیش تاختند و در آنجا نیز با کسب دو طلای 

ارزشمند، توانمندی های خود را به منصه ظهور رساندند. 
سیستمی که این امکان و توانایی را دارد در دو وزن، 
دو طلای ارزشمند برای کشور خود حاصل کند باید مورد 
مطالعه و بررسی قرار گیرد. کوبایی ها نه ادعا دارند و 
نه حاشیه می سازند. آنها جای اینکه ادعا داشته باشند 
از این المپیک تا المپیک بعدی برنامه ریزی می کنند، 
مطابق اهداف و مسیر از پیش تعیین شده ره می سپارند 
و در نهایت مزد تلاش خود را با مدال خوش رنگ المپیک 
می گیرند، می توان از برنامه ریزی و هدفگذاری آن ها 
الگو گرفت به شرطی که فدراسیون و دستگاه ورزش نیز 
حمایت و پشتیبانی لازم را  از برنامه مربیان دریغ نکنند.  
کشتی فرنگی ما در المپیک توکیو نسبت به المپیک 
در  شاید  پیشرفت  این  داشت.  خوبی  پیشرفت  برزیل 
مقایسه با ۲۰۱۶ ریو قابل توجیه باشد اما در مقایسه با 
۲۰۱۲ لندن، همچنان باید کار کنیم و پیش برویم، 
حفظ  در  فدراسیون سعی  اندرکاران  دست  باید 
محمد بنا داشته باشند تا وی در جهانی نروژ 
نیز که حدود دو ماه دیگر برگزار خواهد شد 

کلکسیون افتخارات خود را تکمیل کند.

داستان جلد

گل محمدی به پرسپولیس لیست داد
سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس با 

باشگاه  این  به  نامه ای  ارسال 
اسامی  اعلام  بر  علاوه 
بازیکنان مد نظرش خواست 
شرایط خوبی در فصل جدید 
گل محمدی  شود،  فراهم 

با  چهارشنبه  روز  صبح 
ارسال نامه ای رسمی به باشگاه 

پرسپولیس اسامی بازیکنان مد نظرش 
را به باشگاه اعلام کرد تا روند مذاکرات و جذب بازیکنان 
جدید انجام شود، سرمربی پرسپولیس در این نامه از مدیران 
باشگاه خواست شرایط را برای فصل جدید طوری فراهم کنند 
که تیم  بتواند در لیگ قهرمانان آسیا و لیگ برتر نتایج 

خوبی کسب کند.

امتیاز تیم فوتسال منصوری قرچک به 
چیپس کامل مشهد واگذار شد

پس از رایزنی های مختف در نهایت 
منصوری  فوتسال  تیم  امتیاز 
قرچک به چیپس کامل مشهد 
واگذار شد، تیم منصوری که 
به دلیل مشکلات مالی و عدم 
حمایت مسئولان از مدت ها 
پیش در صدد واگذاری امتیاز 
خود بود، در نهایت با مدیران باشگاه 
چیپس کامل مشهد به توافق رسید و در 
آستانه شروع فصل جدید لیگ برتر به تیم مشهدی واگذار شد، 
تیم چیپس کامل فصل گذشته در لیگ دسته اول حضور داشت 
و با دریافت خروج از استان، رسما امتیاز تیم منصوری قرچک 

را در اختیار گرفت.

مسن ترین مدال آور استرالیا در 
المپیک با 62 سال سن

کسب مدال در بازی های المپیک یک دستاورد قابل توجه برای 
هر ورزشکاری است، اما انجام این کار در چهار دوره مختلف 
واقعاً یک شاهکار باورنکردنی است. در مورد اندرو هوی سوارکار 
استرالیایی چنین چیزی نمایان است، در حالی که او با سوارکاران 
دیگر مثل جان مایکل پلامب از ایالات متحده و مارک تاد از 
نیوزلند رقابت می کند، رقابت برای کسب مدال به اوج رسیده 
است، اولین حضور او در المپیک حضور در لس آنجلس در سال 
۱۹۸۴ بود ولی هشت سال بعد بود که او روی سکو رفت. در سن 
۳۳ سالگی، هوی در مسابقات تیمی بارسلونا طلا گرفت و یک 
طلای دیگر در همان مسابقات در آتلانتا چهار سال بعد در سال 
۱۹۹۶ کسب  کرد. در سیدنی او یک طلای دیگر در مسابقات 

تیمی و یک نقره در انفرادی کسب کرد.

بازی کردن مسی با اعصاب آبی اناری ها
با بارسلونا به پایان رسیده است و این فوق  قرارداد مسی 
ستاره آرژانتینی در شرایط کنونی بازیکن آزاد است، مسی 
هنوز قراردادش را تمدید نکرده است و خبرهایی درباره احتمال 
حضور او در پاری سن ژرمن به گوش می رسد، نیمار تصویری 
از خود را در کنار مسی منتشر کرد. در این تصویر مسی در کنار 
مارکو وراتی، نیمار، دی ماریا و پارادس است و همین باعث 
خشم آبی اناری ها شده است، از زمانی که نیمار در سال ۲۰۱۷ 
از بارسلونا جدا شد همواره خبرهای زیادی درباره همبازی شدن 

دوباره او با مسی وجود داشته است.

کوتاه

المپیک به دلیل فراگیری بیماری کرونا در جهان با یک سال تاخیر برگزار و اکنون روزهای پایانی خود را طی 
می کند. »محمد بنا« اما همچنان هدایت فنی تیم کشتی فرنگی بزرگسالان را بر عهده دارد، مردی که با تمام وجود و عشق  

فراوان، تجربه سال ها حضور در راس مسئولیت فنی کشتی را به پای این ورزش و قهرمانان آن ریخته است. بنا، همان 
است که سال ها قبل ردای بهترین مربی کشتی جهان را برتن کرد و با کسب سه طلای ارزشمند المپیک توسط شاگردانش 

در لندن، سر بر آسمان سایید. به عبارت دیگر او طی سال های گذشته تجربیات بیشتری اندوخته و اکنون در جایگاهی 
قرار دارد که به تمام گوشه و زوایای کشتی فرنگی اشراف دارد. 

محمدرضا کاظمی

 نویسنده و روزنامه نگار


